
Acta No
33123

Resolución
2l{ l-

Sauce, 28 de diciembre de 2023.-

VISTO: expediente 2022-81-1230-00053 en donde Fiestas MEC otorga una partida

de $100000 (cien mil pesos uruguayos) para ser út¡l¡zada en los direfentes festejos

del Mun¡cipio de Sauce, es que nos vemos en la necesidad de la creación del Fondo

Extrapresupuestal del Municipio de Sauce.

CONSIDERANDO: l) que por expediente 2022-81-1230-00053 se otorgo por parte

del MEC una unica partida de $100000 ( cien m¡l pesos uruguayos) para ser

út¡lizados en los d¡ferentes festejos del Munic¡pio de Sauce.-

ll) que el Concejo Mun¡cipal de Sauce se da por notificado del d¡nero recib¡do

por parte del MEC, por la suma de $100,000 (Cien m¡l, pesos uruguayos)

lll) Que el dest¡no de la partida sera el pago de las d¡ferentes actividades.-

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, siendo necesario d¡ctar aclo

administrativo

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:
'l) Crear el Fondo Extrapresupuestal del Municip¡o de Sauce.-

2) Que el Concejo Mun¡cipal se da por not¡ficado del ¡ngreso de la partida

otorgada por el MEC, por el monto de $100,000 (c¡en mil, pesos uruguayos)

3) Autorizar a gastar la part¡da, la cual sera para el pago de las diferentes

activ¡dades.-

4) que se deberá rend¡r ajustado al objeto para el creado.-

Desarrollo Local y5) Comuníquese la resolución a la

t.l.-"

Participación, y a la Tesorería del Municip¡o.



i,{rnicipio de Sau.e

Resolución
?q+

Sauce, 28 de diciembre de 2023.-

ñ AtrvEü

cuu:ernu

f,Á",

Acta No


